达拉特旗人民政府关于印发《达拉特旗

2024年冬季集中供热用煤供应

工作实施方案》的通知

各有关部门：

现将《达拉特旗2024年冬季集中供热用煤供应工作实施方案》印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

达拉特旗人民政府

2024年12月13日

达拉特旗2024年冬季集中供热用煤

供应工作实施方案
冬季供热工作是一项涉及千家万户、关系百姓福祉的重大民生问题，2024年冬季集中供热采暖期即将来临，为确保今冬明春集中供热用煤供应有序开展，结合实际，制定本方案。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习宣传党的二十大精神，认真贯彻落实以人为本、构建和谐社会的政策方针，向达拉特旗城区集中供热企业提供供热用煤，切实帮助城乡群众解决今冬明春取暖问题。

二、组织实施

（一）调供数量及价格。鉴于集中供热的公益性，根据上级有关文件精神，2024年采暖期内对集中供热企业给予供热扶持。经住房保障中心按照供热面积和供暖周期7个月测算核定，城区供热用煤47.4263万吨，苏木镇供热用煤3.01万吨，共需燃煤50.4363万吨（宏顺供暖有限责任公司18.7089万吨，宏珠供暖有限公司21.6759万吨，达拉特旗国资供热有限公司6.2197万吨，宏珠小电厂0.4109万吨，国能亿利电厂0.4109万吨，达拉特旗畅昱供热公司0.8万吨，白泥井供热站0.49万吨，风水梁供热站1.4万吨，吉格斯太供热站0.32万吨），由全旗正常生产的15家煤矿承担（名单见附件），实行原煤每吨232元平价供应。

（二）调供措施。一是旗能源局负责煤源的分配和协调工作。二是旗住房保障综合服务中心负责测算核定全旗集中供热用煤量并监管城镇供热企业;各有关苏木镇负责监管本苏木镇移民村集中供热，根据时节气温变化适时启动供热工作，保障供热服务质量。三是各供暖用煤企业以自行运输和结算的方式，实行分期供应。四是各煤炭生产企业要站在支持地方经济发展与保障民生的高度，全力配合旗能源局、住房保障综合服务中心和各供暖企业开展有关工作，保证平价煤供应的数量和质量。所供平价煤为原煤，硫份不得高于1.5%（如硫份超出1.5%，需供热公司自行脱硫），发热量要保证在3800-4000大卡。供热企业要严格核验监控平价煤发热卡数，旗能源局、住房保障综合服务中心要按照分工对平价煤供应过程做好监督。五是旗交管大队、路政、市场监管、税务等部门要积极给予支持配合，做好供暖企业、煤矿的协调工作，保证装煤和运输等各环节畅通，确保平价煤的有序供应。

三、供热用煤保障运行领导小组
为确保全旗冬季集中供热用煤供应工作高效运转，经旗人民政府研究，决定成立供热用煤保障运行领导小组，具体组成人员如下：

组      长：张伟雄  旗委副书记、政府旗长提名人选
副  组  长：张栋梁  政府副旗长
李  鹏  政府副旗长
成      员：高永权  旗能源局局长

杨  清  旗住房保障综合服务中心主任

白  朝  旗住房保障综合服务中心副主任
王  军  旗能源局副局长

赵永生  旗能源局综合保障中心主任
四、工作要求
各有关部门、各煤炭生产企业要高度重视此项工作，迅速制定各自工作方案，精心组织、周密安排，指定专人负责，专事专办，确保责任到人。旗人民政府督查室要加强对全旗集中供热用煤供应工作的监督检查，及时发现工作中存在的问题，督促相关部门推进解决。

附件：1.2024年达拉特旗集中供热用煤供应企业联系方式

2.2024-2025年达拉特旗集中供热任务分解表
附件1

	2024年达拉特旗集中供热用煤供应企业联系方式

	序号
	企业名称
	负责人
	联系电话

	1
	内蒙古北联电能源开发有限责任公司高头窑煤矿
	刘  磊
	18947780678

	2
	杭锦旗西部能源开发有限公司红庆梁煤矿
	黄庆超
	13623520111

	3
	达拉特旗苏家沟煤炭有限责任公司苏家沟股份制井
	韩志川
	13839242789

	4
	内蒙古鄂尔多斯市潮脑梁煤炭有限公司
	薛  东
	15004775200

	5
	内蒙古满世煤炭集团股份有限公司敖包梁点石沟煤矿
	张明敏
	18147782220

	6
	内蒙古德耀能源有限公司（原浩源煤矿）
	蔡  明
	15750673796

	7
	内蒙古宝利煤炭有限公司煤矿
	翟继松
	13327075657

	8
	陕西宇佳投资置业有限公司达旗羊场煤矿
	李  查
	13822209434

	9
	内蒙古海华煤炭有限公司江木图南井
	张东平
	15604776230

	10
	内蒙古华通瑞盛能源有限公司兴旺露天矿
	邹存智
	15204705544

	11
	达拉特旗益阳煤炭有限责任公司高头窑煤矿
	解  军
	15249019440

	12
	达拉特旗高头窑李五兴煤矿
	蔡  军
	13488340779

	13
	达拉特旗物华煤炭有限责任公司
	李小飞
	15947332699

	14
	内蒙古嘉烨煤业有限责任公司创业煤矿
	石博文
	15248409235

	15
	达拉特旗东杨煤矿
	李小飞
	15947332699

	附件2
2024-2025年达拉特旗集中供热任务分解表

	单位：吨

	序号
	煤矿名称
	原总产能
	核增产能
	核增后总产能
	分配量
	达旗集中供热用煤
	备注

	宏顺供暖有限责任公司
	宏珠供暖有限公司
	达拉特旗国资供热有限公司
	宏珠小电厂
	国能亿利电厂
	畅昱供热
	白泥井供热
	风水梁供热
	吉格斯太供热

	1
	内蒙古北联电能源开发有限责任公司高头窑煤矿
	800
	200
	1000
	117294
	62647
	33184
	17354

	4109

	2
	杭锦旗西部能源开发有限公司红庆梁煤矿
	600
	0
	600
	70376
	32762
	19614
	10000

	8000

	3
	达拉特旗苏家沟煤炭有限责任公司苏家沟股份制井
	150
	50
	200
	23459
	9417
	10911
	3131

	4
	内蒙古鄂尔多斯市潮脑梁煤炭有限公司
	400
	400
	800
	93835

	90835

	2000
	1000

	5
	内蒙古满世煤炭集团股份有限公司敖包梁点石沟煤矿
	180
	120
	300
	35188
	17594
	17594

	6
	内蒙古德耀能源有限公司（原浩源煤矿）
	120
	0
	120
	14075

	5875

	5000
	2200
	1000

	7
	内蒙古宝利煤炭有限公司煤矿
	120
	0
	120
	14075
	5000
	5075
	4000

	8
	内蒙古海华煤炭有限公司江木图南井
	90
	0
	90
	10556

	10556

	9
	内蒙古华通瑞盛能源有限公司兴旺露天矿
	60
	240
	300
	45744
	25744

	20000

	10
	达拉特旗益阳煤炭有限责任公司高头窑煤矿
	60
	180
	240
	28150

	17250

	3000
	2700
	3000
	2200

	11
	达拉特旗高头窑李五兴煤矿
	60
	120
	180
	21113
	16113

	5000

	12
	达拉特旗物华煤炭有限责任公司
	50
	0
	50
	5865

	5865

	13
	内蒙古嘉烨煤业有限责任公司创业煤矿
	60
	0
	60
	2712

	2712

	14
	陕西宇佳投资置业有限公司达旗羊场煤矿
	90
	90
	180
	14883
	10774

	4109

	15
	达拉特旗东杨煤矿
	60

	60
	7038
	7038

	合计

	2900
	1400
	4300
	504363
	187089
	216759
	62197
	4109
	4109
	8000
	4900
	14000
	3200

[image: image1]

[image: image2][image: image3][image: image4]